(a) LL. del tít. 13, lib. 4, y de los títulos 20 y 21, lib. 5 de la N. R.

(b) Véase nuestra nota 2.^a á la L. 2, tít. 18 de esta Partida.

(c) Ademas de recordar nuestra nota 2.^a á la L. 2, tít. 18 de esta Partida, advertimos que no se usan hoy sellos de plomo.

LEY IV.—Caveat Regis, aut Concilii sigillator, ut non sigillanda sigillet, nec absque registratione; nec sumptum de registro, absque Regis, aut judicis habentis mandanti potestatem mandato, sumere ei expediat, nec contra curiæ stilum dictatum. Item, quòd privilegium confirmationis cum primo, à quo dependet, concordabit, et defectus litterarum emendabit: et tenens unum de Concilii sigillis, alium loco suo de judicis licentia, si eum absentari contingat, pro litteris dimittat sigillandis. Hoc dicit.

(1) *A menos de ser registrada.* Limita, nisi aliud jubeatur a Rege, ut in l. 6. infra eod.

(2) *Contra la manera.* Hoc dicit quia litteræ contra solitum stilum, præsumuntur falsæ, ut in cap. *quàm gravi* 6. *de crimine falsi*, cap. *ad nostram* 5. *de confirm. utili, vel inutili*, l. fin. *C. de canone largitionum titularum*, lib. 10. tit. 25. ubi vide Bart. et Angel. et non solum stilus curiæ, sed etiam stilus tabellionis in comparandis litteris inspicendus est, ut dicit Bald. *de emendation. Justinian. Cod.* in fine, quem etiam vide in l. *comparationes*, col. fin. *C. de fide instrum.* ubi et dicit, quòd sicut lyra in sono, et avis in cantu, sic ex stilo perpenditur auctor: et adde ad prædicta cap. 2. et ibi Abb. *de rescript.* in tertio notab. et in cap. *ex parte* el 2. *de offic. deleg.* et Felin. in cap. 2. vers. *stilus*, *de rescript.*

(3) *De la mostrar.* Et si ostensè jubeatur, quòd dentur litteræ, non imputabitur Cancellerario: vide Bart. et Plat. in l. fin. *C. de canone largitionum titularum*, lib. 10.

(4) *Guardar los registros.* Habes hic, quòd tempore istarum legum apud Cancellarium erat registrum.

(5) *Ya diximos.* Vide suprâ eadem *Part.* tit. 18. l. 44.

(6) *Con sabiduria de los Alcaldes.* Habes hic, quòd licet sit casus, in quo quis possit ponere substitutum, tamen debet ponere de scientia judicis, qui præest illi jurisdictioni: et adverte, quòd hic non exigit consensus, sed tantum scientiam judicum, et facit ad questionem quam tradit Joan. And. in cap. *cum ex eo*, *de elect.* lib. 6. an inferiores prælati, seu rectores ecclesiarum possint ponere vicarium cum ex aliqua causa se absentant, etiam sine consensu Episcopi? Ubi videtur concludere, quòd sic, quando absentia non est perpetua, vel longæva, veluti si absentia sit ex justa causa, et non ultra tres septimanas, prout dicit fuisse disputatum: vide ibi, nam arguit ad partes, et tangit Abb. in cap. *postulasti*, l. notabili, *de rescript.* Et adde, quòd si servitium debetur Principi, non potest fieri per substitutum, nisi de ejus voluntate: vide Bald. in cap. 1. §. finali, *Episcopum, vel Abbatem*.